
Protokół Nr 32/17 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

odbytego w dniu 23 sierpnia 2017 r. 
 

Kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Marek Olejniczak – 

przewodniczący tejże komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał członków komisji 

oraz zaproszonych gości. Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania 

i przedstawił proponowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad: 

 

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 r.  

2. Zapoznanie się z realizacją zadań inwestycyjnych za I półrocze 2017 r.  

3. Sprawy bieżące i różne.  

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu 

dzisiejszym. W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano 

żadnych uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie. 
 

Jako pierwsza głos zabrała Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik Gminy, która przedstawiła 

sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 r. Oznajmiła, że dochody 

majątkowe zostały wykonane w 11 %, natomiast dochody bieżące zostały wykonane 

w 55%.Kontynuując oznajmiła, że łącznie dochody gminy zostały wykonane w 53,8%. 

Natomiast wydatki zostały wykonane w 37,5% .  

W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik poinformowała, że dochody z opłat: 

produktowych, skarbowych i targowych zostały wykonane w 47,7% , a wpływy z tytułu 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zostały wykonane w 70%. 

W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik oznajmiła, że wpływy z tytułu wywozu odpadów 

wykonane zostały w 55%, a odsetki od nieterminowych opłat podatkowych zostały 

zrealizowane w 70%. Pozostając przy procentowej realizacji budżetu gminy Pani Skarbnik 

oznajmiła, że wynagrodzenia i pochodne zostały zrealizowane w 52%, a dotacje dla 

biblioteki, GOK i Gminnego Ośrodka Zdrowia zrealizowano w 54%. 

Następnie głos zabrał Pan Piotr Wołosz – zastępca Skarbnika Gminy, który nawiązał do 

planowanych w tym roku inwestycji związanych z budową drogi w Rudzie oraz na osiedlu 

w Widawie i oznajmił, że obie inwestycje muszą zostać sfinansowane z tegorocznego budżetu 

gminy.  

Pozostając w temacie zadań inwestycyjnych głos zabrał radny Marek Olejniczak – 

Przewodniczący komisji, który nawiązał do budowy drogi powiatowej w kierunku Ochel. 

Oznajmił, że firma rozpoczęła przedmiotową inwestycje, ale obecnie zaprzestano dalszej 

realizacji, a utrudnienia w ruchu drogowym pozostały, gdyż obowiązuje ruch jedną stroną 

jezdni.  

Pan Wołosz jako radny powiatowy wyjaśnił, że Zarząd Powiatu nie dopilnował formalności 

przetargowych i wyłoniona firma nie spełnia określonych wymogów. Zdaniem Pana Wołosza 

powinno się rozwiązać umowę z obecnie wybraną firmą i ogłosić drugi przetarg na 

wykonanie drogi powiatowej w kierunku Ochel.  

Kolejno glos zabrał radny Dobrowolski, który pytał, czy istnieje jakieś zagrożenie dla 

realizacji inwestycji związanej z budową drogi na osiedlu w Widawie oraz realizacją 

pozostałych inwestycji zaplanowanych do realizacji.  



Pan Wołosz oznajmił, że dla inwestycji dot. budowy dróg osiedlowych nie ma żadnego 

zagrożenia, dodał, że na dniach zostanie podpisana umowa na wykonanie prac . 

Odpowiadając na drugą część pytania głos zabrała Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik Gminy, 

która poinformowała, że nie ma zagrożenia dla realizacji zaplanowanych inwestycji, dodała, 

że największą uwagę należy skupić na budowie przedszkola.  

Kolejno głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut – kierownik RIK,  który poinformował, że droga 

w Korzeniu już została wybudowana, a w Kątach wykonywana jest podbudowa pod 

planowaną drogę. Kontynuując oznajmił, że realizacja budowy drogi na osiedlu w Widawie 

została już praktycznie rozpoczęta, gdyż plac budowy został już przekazany.  

W tym miejscu radny Dobrowolski pytał, czy była sprawdzana drożność kanalizacji 

deszczowej na osiedlu w Widawie.  

W odpowiedzi na powyższe Pan Parzybut oznajmił, że przed rozpoczęciem budowy drogi 

firma będzie sprawdzała drożność i działanie kanalizacji deszczowej.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna     

              Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

Marek Olejniczak 


